新闻热线

2022·10·22 星期六 本版主编 孙铮 编辑 邓明娟 版式 倪海连

A04教育 15004520099

公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示公告公示
刊登
电话13796106320

生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

根据市政府关于历史遗留不动产
权办理的相关规定,现对以下房屋的
不动产权所有人公示如下：

本人肖丽现为坐落于民生尚都B区
和园 15 号楼 1 单元 2103 房屋的受让
人，该房屋用途为住宅，建筑面积
76.96 平方米。该房屋原所有人肖治
学(肖丽)已将该房屋实际交付本人，
由本人实际占有,原房屋拆迁协议号
01110560013，本人自愿承诺该不动产
权属无争议，申请不动产登记所提供
申请材料均真实有效,并自愿承担由
此产生的一切相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五
个工作日内将异议书面材料共同分别
送达哈尔滨好民居建设投资发展有限
公司和哈尔滨市不动产登记交易事务
中心群力分中心。

异议书面材料送达地址:哈尔滨好
民居建设投资发展有限公司，道里区
群 力 第 六 大 道 3561 号, 联 系 电 话:
0451-84315634

哈尔滨市不动产登记交易事务中
心群力分中心,道里区崂山路 352 号,
联系电话:0451-85986641。

2022年10月18日

公 告

关于哈尔滨刀剪总厂与失联人员确定
关系的通知

因以下人员长期与单位失联，在单
位规定时间内也没有到单位办理养老
保险事宜及说明具体情况。自登报之
日起十日内速到单位办理相关手续，
如没有来办理按自动解除劳动关系处
理：崔柏军、钟福全（钟富泉）、钟福顺、
王培涛、张海锋（张海峰）、王晓忠、曲
振春、崔仁东、孙兆坤、刘学军（刘学
君），特此公告。

哈尔滨刀剪总厂
地址：道外区曙光街1号

电话:57672480
2022年10月22日

公 告

征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征征 婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚婚

征婚
男47岁，178㎝，离异，私企老

板，年收入丰厚，名车豪宅，资产
千万，真心寻一位有缘女士为
妻，地区职业不限。

15545190958
征婚

男57岁，178㎝，丧偶，事业单
位干部，工资 7000 多，有房有
车，年轻健康，素质高有修养，寻
一位160以上55岁以下人好善
良的优秀女士为伴侣。

15545190958
征婚

男65岁，176㎝，丧偶，机关处
级干部退休，有房有车，工资8千
多，本人健康年轻，没有不良嗜
好，寻一位健康人品好的有缘女
士为妻。15545190958

征婚
男70岁，175㎝，退休教授，

工资8千多，百米住房，健康人
好，寻有缘人。

15545190958

征婚
女41岁 165㎝未婚，中学教

师，形象好气质佳，性格随和，寻
52岁以下综合条件好的男士为
伴侣。15545190958

征婚
女49岁，165㎝，离异，本科，

事业单位工作，形象好气质佳，
性格随和善良，寻60岁以下有
房有稳定收入，有修养的有缘男
士为伴侣。15545190958
征婚

女58岁 165㎝，丧偶，教师，
形象好气质佳，孩子成家，工资
7千多，有独立住房，寻65岁以
下有缘人。

15545190958
征婚

女65岁，身高160㎝，孩子成
家了，没负担，自己有住房，年轻
健康，人品好，寻一位75岁以下
健康，人好的男士共度人生。

15545190958

1.非我省户籍的进城务工人员随迁
子女上一年度在我省参加过高考未被录
取的，仍可在我省就地报名参加高考。

2.户籍为我省久居但为外省学籍的
应届考生，凭外省省级学业水平考试（或
高中会考）管理机构提供的成绩证明材
料、就读学校提供的应届毕业证明信原件
和思想政治品德考核材料，到户籍所在地
县（市、区）招生考试机构（以下简称招考
机构）申请报名（招考机构应将相关材料
原件装入考生纸介档案，复印件留存备
查）。

3.在我省定居并符合报名条件的外
国侨民，须持公安机关签发的《中华人民
共和国外国人永久居留身份证》，到居住
地招考机构申请报名。

4.华侨、香港、澳门和台湾地区学生
报名事宜按《教育部等四部门关于做好联
合招收华侨港澳台学生工作的通知》（教
学〔2018〕4号）相关规定执行。

5.报考少年班（含数学英才班）的考
生须参加当年由高校组织的综合测试，并
取得《合格证》。考生凭《合格证》、居民户
口簿和居民身份证，到户籍所在县（市、
区）招考机构申请报名。报考少年班的考
生只能参加取得相应合格证的高校的招

生录取。
6.报考经教育部批准的浙江特殊教

育学院、南京特殊教育师范学院、长沙民
政职业技术学院、北京联合大学、长春大
学、绥化学院、山东特殊教育职业学院、天
津理工大学、西安美术学院、郑州工程技
术学院等招收视障、听障残疾考生以及有
特殊专业要求的考生，须参加高考报名，
考试由招生院校单独组织。

7.报考我省高职（专科）院校单独招
生的考生，须参加高考报名，由招生院校
单独组织考试。考生填报志愿、考试及录
取时间和办法另行通知。凡被高职（专
科）院校单独招生录取的考生不得参加普
通高校招生全国统一考试及录取。

8.参加运动训练、武术与民族传统体
育专业单独招生考试的考生须参加高考
报名。完成我省高考报名后，还须自行到
中国运动员文化教育网（https：//www.
ydyeducation.com）进行报名，并按要求参
加国家体育总局统一组织的专业测试和
文化课考试。体育单招相关报名、考试信
息可通过中国运动员文化教育网查询。

9.参加高校高水平艺术团、高水平运
动队、高校强基计划测试或被相关高校保
送录取的考生须参加高考报名。

10.艺术类考生须参加高考报名。艺
术类考生可在艺术类省统考同类别中兼
报其他专业，不可跨类兼报。我省统一组
织美术与设计学类（美术学专业、绘画专
业、雕塑专业、艺术设计学专业、视觉传达
设计专业、环境设计专业、产品设计专业、
服装与服饰设计专业、公共艺术专业、工
艺美术专业、戏剧影视美术设计专业、动
画专业、中国画专业）、音乐学类[音乐学
专业、音乐表演专业（声乐）、音乐表演专
业（器乐）]、戏剧与影视学类（广播电视编
导专业、播音与主持艺术专业）、舞蹈学类
（舞蹈编导专业、舞蹈表演专业）和书法学
专业的专业课省级统考。

考生如参加高校组织的我省艺术类
省级统考所涵盖专业的专业课校考，必须
参加我省组织的艺术类专业课省级统考，并
取得专业课省级统考合格证后方可报考。

11.体育类考生须参加高考报名。我
省统一组织体育专业术科考试，考试项目
为 100 米、原地推铅球、二级蛙跳、800 米
等四项。各项评分标准将在黑龙江省招
生考试信息港（网址：https：//www.lzk.hl.
cn）上公布，术科考试将在 2023 年 5 月初
进行，具体时间、地点及考试要求等另行
通知。

（二）特殊考生报名

生活报讯（实习生张丽
娜 记者吕晓艳）21日，生活
报记者从黑龙江省招生考试
委员会办公室获悉，为做好我
省普通高校招生各类照顾录
取对象申报和审查工作，我省
发布《关于2023年普通高校
招生各类照顾录取对象申报
和审查有关事宜的通知》。申
报时间为2022年10月30日
至 11 月 22 日，逾期不予受
理。消防救援人员及其子女，
归侨、归侨子女、华侨子女以
及台湾省籍考生，自治县（杜
尔伯特蒙古族自治县）考生申
报审核时间由相关审核单位
确定。

我省2023年高考各类照顾录取对象政策发布
10月30日至11月22日申报

我省2023年高考报名时间为10月28日至11月7日

11类特殊考生报名须知来了
生活报讯（实习生张丽娜 记者吕晓艳）21日，生活报记者从黑龙江省招生考试委员会办公室获悉，我省发布《关于做好黑龙江省2023年普通高等学校招

生全国统一考试报名工作的通知》。我省2023年普通高等学校招生考试网上报名时间：2022年10月28日至11月7日（含节假日），系统开放时间为每天9:
00-21:00。全省考生现场资格审查及信息确认于2022年11月14日12时截止。

1.遵守中华人民共和
国宪法、法律。

2.高级中等教育学校
毕业或具备同等学力。

3.身体条件符合相关
要求。

4.户籍和学籍符合《黑
龙江省普通高等学校招生
全国统一考试考生报名资
格审查工作规定》（黑教规

〔2019〕10 号）和《黑龙江省
教育厅关于做好全省普通
高中2020 级学生学籍信息
管理的工作提示》的相关规
定。

（一）符合下
列条件的人员可
在我省报名

详
情
扫
描
二
维
码

报名条件

详
情
扫
描
二
维
码

报名条件

2023年我省普通高校招生各类照
顾录取政策按照相关规定执行。考生
同时具备几项照顾条件的，只能选择
一项申报。各类照顾录取政策的条件
按以下范围、标准认定。

（一）自主就业退役士兵，在其文
化统考成绩总分的基础上增加5分投
档，由高校审查决定是否录取。

（二）在服役期间荣立二等功（含）
以上或战区（原大军区）以上单位授予
荣誉称号的退役军人及消防救援人员，
在其文化统考成绩总分的基础上增加
20分投档，由高校审查决定是否录取。

（三）烈士子女考生，在其文化统
考成绩总分的基础上增加20分投档，
由高校审查决定是否录取。

（四）有下列情形之一的考生，达
到有关高校投档要求的，应予以优先
录取。

1.平时荣获二等功或者战时荣获
三等功以上奖励的军人或消防救援人
员的子女。

2.一级至四级残疾军人、因公牺
牲军人或消防救援人员子女。

3.驻国家确定的三类以上艰苦边
远地区和西藏自治区，解放军总部划
定的二类以上岛屿工作累计满 20 年
的军人或消防救援人员的子女，在国
家确定的四类以上艰苦边远地区或者
解放军总部划定的特类岛屿工作累计
满 10 年的军人或消防救援人员的子
女，在飞、停飞不满1年或达到飞行最
高年限的空勤军人的子女，从事舰艇
工作满20年的军人的子女，在航天和
涉核岗位工作累计满 15 年的军人的
子女。

（五）有下列情形之一的考生，达
到有关高校投档要求的，在与其他考

生同等条件下优先录取。
1.退出部队现役或从国家综合性

消防救援队伍退出的考生。
2.公安英模、因公牺牲、一级至四

级残疾人民警察子女。
3.经共青团中央青年志愿者守信

联合激励系统认定，获得5A级青年志
愿者。

（六）归侨、归侨子女、华侨子女和
台湾省籍考生，在其文化统考成绩总
分的基础上增加 5 分投档，由高校审
查决定是否录取。

（七）户籍在自治县（杜尔伯特蒙
古族自治县）且学籍在自治县的高级
中等学校的少数民族考生（当地连续3
年以上户籍和当地高中连续3年学籍
并实际就读），报考全国院校在其文化
统考成绩总分的基础上增加 5 分投
档，由高校审查决定是否录取。

认定范围及标准

2022·10·22 星期六 本版主编 孙铮 编辑 邓明娟 版式 倪海连

A05要闻 18604505999新闻热线

生活报讯（记者梁晨）为深入贯彻落实
全省营商环境评价工作部署会议精神，哈市
日前召开会议，对做好营商环境评价作出部
署安排。

此次评价，我省将聘请国内权威的第三方
机构开展全省营商环境评价工作，主要是围绕
《2022年黑龙江省营商环境评价指标体系》中
20个一级指标和83个二级指标开展评价，采
取部门数据采集、政务服务明察暗访、企业满
意度网络调查、企业电话回访四种方式开展综
合评价。

哈市将对此次营商环境评价过程中发现
的组织不力、标准不高、缺项漏项、推诿扯皮
等问题将追究有关部门的责任。对目前未完
成的年度工作任务，全市各部门要扭住既定
目标任务不放，坚持标准不降、力度不减，清
单管理，倒排工期，确保年度优化营商环境专
项行动各项工作任务圆满完成。

第三方机构
开展营商环境综合评价

生活报讯（记者梁晨）6万平方米的展
会，13个主题展区，怎样才能经历一场不费
力的“深度游”？答案是：一部手机或一台电
脑就可以逛完！

2022中国（黑龙江）国际绿色食品产业
博览会和黑龙江大米节（简称“国际绿博会
和大米节”）将于2022年11月10－14日盛
大启幕，本届博览会采取线上线下相结合的
方式举办。线上展厅不仅为观众增添了手
机、电脑“云游”的乐趣，还为各参展企业架
起沟通桥梁，让数字的魅力尽情展现。

国际展厅云集了俄罗斯、阿塞拜疆、澳
大利亚、埃塞俄比亚、法国、日本、韩国、泰
国、印尼、斯里兰卡等国家企业，百余种特色
展品震撼来袭！俄罗斯MAKFA的面粉、
阿塞拜疆Goy Gol Wine的葡萄酒、澳大利

亚“克来尔山谷”的麦片、埃
塞俄比亚的多款咖啡和野生
巧克力……各国展品琳琅满
目，别具一格。同时，线上展
示的国内外品牌也将在十一
月集中亮相在哈尔滨会展体
育中心展馆。

6万平方米的展会13个主题展区

邀您“云上”逛2022国际绿博会

生活报讯（见习记者崔凯歌 记者
吕晓艳）“把需要的关键核心技术项目
张出榜来，谁有本事谁就揭榜”。记者
从省科技厅获悉，近日，2022年黑龙江
省“揭榜挂帅”科技攻关项目支持团队
名单确定，41个团队成功揭榜。其中省
内团队24个，省外团队17个。

41个团队成功揭榜
其中省外团队17个

今年8月，省科技厅会同有关应用
方，面向全国发布了2022年黑龙江省

“揭榜挂帅”科技攻关项目榜单，涉及数
字经济、生物经济、装备制造、生态环保、

医疗卫生等重点领域，共9个榜单46个
项目。

据省科技厅资源配置与管理处处
长闫志金介绍，榜单吸引了省内外59
个团队申报揭榜，包括清华大学、北京
大学第一医院、中国医学科学院阜外医
院等众多省外团队。经省科技厅组织
形式审查、业务审查和诚信审查，共有
56个团队通过。在会议核验环节，省
科技厅会同应用方，每个榜单邀请7-9
名技术专家、3名财务专家及行业部门
专家进行评审。共邀请技术专家101
人，其中省外专家8人。根据专家核验
结果，按照应用方意见，最终确定41个

团队成功揭榜，其中省外团队17个，占
41.46%。

哈工大8个团队成功揭榜
获批总经费11357.5万元

其中，哈尔滨工业大学8个团队成
功揭榜，8个项目获批总经费11357.5万
元。机电学院姜文锐团队“高温高压阀
门数字化检测、远程运维技术研究”；交
通学院徐慧宁团队“冰雪环境下高速公
路运营安全数字化感知、评估与预警关
键技术”；计算学部姜峰团队“基于机器
视觉识别轧钢智能制造项目”中榜“产
业数字化科技攻关榜单”；计算学部刘

永壮团队“临床基因测序与数据分析一
体机研发”；计算学部臧天仪团队“高通
量基因检测柔性智能交付平台自动化
控制系统研发”；材料学院徐杰团队“液
态金属基柔性可穿戴医学监测系统”中
榜“生物医学工程科技攻关榜单”；材料
学院王亮团队“钛合金重熔净化提纯新
技术研发及应用示范”中榜“材料领域
科技攻关专项榜单”；能源学院高建民
团队“吸附压缩二氧化碳储能关键技术
研究与示范”中榜“碳达峰碳中和科技
攻关专项榜单”。

2022年黑龙江省“揭榜挂帅”科技攻关项目 我省24个团队成功揭榜

冰城政务服务标准模式来了！

户籍、无犯罪记录等证明可网上开
生活报讯（记者张

立）开证明家门口就能
办，各种证照网上可互通
……日前，由哈尔滨市营
商环境建设监督局制定
的哈尔滨市加快推进政
务服务标准化规范化便
利化工作方案（征求意见
稿）出炉，并向社会各界
进行了征求意见。

哈市拟制定政务服
务运行标准化、服务供给
规范化、企业和群众办事
便利化的模式。2022年
年底前，市、区县（市）、乡
镇（街道）及村（社区）政
务服务能力显著增强，全
面开通综合窗口办、网上
办、自助办、掌上办服务
渠道，市、区县（市）政务
服务中心联动推行“全城
通办”服务，乡镇（街道）、
村（社区）启动高频事项

“就近办”；超过200项政
务服务事项“跨省通办”；
2025年年底前，高频政
务服务事项实现无差别
受理、同标准办理；高频
电子证照实现互通互认，

“免证办”全面推行。

哈市推行政务服务标准化，征求意见稿
明确了哈市政务服务事项范围。政务服务
事项包括依申请办理的行政权力事项和公
共服务事项。行政权力事项包括行政许可、
行政确认、行政裁决、行政给付、行政奖励、
行政备案及其他行政权力事项。公共教育、
劳动就业、社会保险、医疗卫生、养老服务、
社会服务、住房保障、文化体育、残疾人服务
等领域依申请办理的公共服务事项全部纳
入政务服务事项范围。

逐步整合部门单设的办事窗口。政务
服务中心应按照“前台综合受理、后台分类

审批、综合窗口出件”模式，根据事项关联度
和业务性质设置分领域综合办事窗口，逐步
推进设置无差别综合办事窗口，实现“一窗
受理、综合服务”。设置“帮办代办”窗口，为
老年人、残疾人等特殊群体提供帮办代办服
务。设置“全省通办”“跨省通办”窗口，为企
业和群众提供异地办事服务。设置“惠企政
策兑现”窗口，实现惠企政策及时兑现。设
置“办不成事”反映窗口，提供兜底服务，解
决企业和群众办事过程中遇到的疑难事项
和复杂问题。政务服务中心开设“全市通
办”综合窗口，综合受理“全市通办”事项。

设置综合办事窗口“一窗受理、综合服务”

哈市将规范网上办事服务，各地各部门
在市政务服务网开通咨询、预约、申办、好差
评等业务，政务服务事项网上可办率达到
99%以上。实现政府部门核发的材料一律
免于提交，能够提供电子证照的一律免于提
交实体证照。

全面推进电子证照共享。各地各部门
应依托一体化政务服务平台，实现电子证照
共享。优先推进婚姻登记、生育登记、住房
公积金异地转移接续、就业创业、户籍迁移、
社会保障卡申领、养老保险关系转移接续、
异地就医报销、不动产登记等高频事项，并

进一步拓展到纳税缴费、社会保障、医疗保
障、住房公积金、交通运输、公共资源交易、
金融服务、行政执法、市场监管等领域。

推进电子证明应用。在一体化政务服
务平台上开通临时身份证明、无犯罪记录、
机动车无重大事故、户籍证明，企业养老个
人缴费明细、职工养老个人账户、职工养老
缴费流水业务证明，税收完税证明，核酸检
测、出生医学证明，教师资格考试合格、自学
考试毕业、自学考试学历、房产权属档案、无
房证明，个人住房公积金贷款结清证明等查
询打印业务。

电子证照互通互认户籍、无犯罪记录等证明网上开

各级政务服务部门梳理可实行“免证
办”政务服务事项，确定可免于提供或电
子化替代的证照材料，直接取消证照材
料。接受在线获取的电子证照，不再要求
企业群众提供纸质证照原件或复印件。
依托政务数据共享在线核验数据，不再要
求提交纸质材料或佐证。

直接取消证照材料
推广“免证办”服务

哈市将制定“就近办”实施方案，推动
公共教育、劳动就业、社会保险、医疗卫
生、养老服务、社会服务、户籍管理等领域
群众经常办理且基层能有效承接的政务
服务事项以委托受理、授权办理、帮办代
办等方式下沉至便民服务中心（站）办理，
打造“一刻钟政务服务圈”。

同时，推广24小时自助服务。统一
集成式自助终端政务服务标准，在村（社
区）、园区、商场、楼宇和银行、邮政、电信
网点设立自助服务终端。公安、社保、医
疗、公积金、不动产等部门的公共服务事
项，接入集成式自助终端实行“自助办”。

建立便民服务中心
更多事项家门口办
24小时都能办

扫扫
描二维描二维
码码 看中看中
榜团队榜团队
名单名单

详
情
扫
描
二
维
码